
CO NOVÉHO PŘINESLA 
PNEUMOLOGIE V ROCE 2018

5. prosince 2018
CLARION CONGRESS HOTEL OLOMOUC



16.40 – 18.00 hod. ČÁST II. 
Předsednictvo: Jakubec P., Losse S. 

· Pacient s oportunní infekcí na respirační JIP (15min) 
Kufa J., Jakubec P., Lasovská A.

· Proč vyšetřovat latentní TBC infekci u nemocných na biologické léčbě (10 min) 
Losse S. 

· Diagnostika a aktuální možnosti léčby cystické fibrózy (15 min) 
Jakubec P., Kufa J., Kolek V.

· Nové poznatky v diagnostice a léčbě idiopatické plicní fibrózy (10 min) 
Lošťáková V., Žurková M., Kolek V., Hajdová L., Pastorová B.

· Syndrom obstrukční spánkové apnoe a nádorová onemocnění (10 min) 
Sova M., Genzor S. Pastorová B, Smičková P.  

· Nové systémy  v respirační  endoskopii (10 min) 
Kolek V., Jakubec P., Kultan J., Losse S., Sova M., Zatloukal J., Václavík A. 

· Diskuse (10 min)

16.00 - 17.30 hod.
SESTERSKÁ SEKCE

· Další prosím… naše zkušenosti z transplantační poradny 
Hižnajová M.

· Nové trendy v péči o i.v. vstupy  
Vališová Z., Panáková S.

· Prevence postradiační dermatitidy u karcinomu plic 
Chodová A.

· Vliv kouření na život člověka 
Lépová M.

18.00 hod. ZAKONČENÍ KONFERENCE  

Pořadatelé:
Fakultní nemocnice Olomouc
Klinika plicních nemocí a tuberkulózy
Lékařská fakulta Univerzity Palackého v Olomouci
Spolek lékařů v Olomouci ČLS JEP

Čestné předsednictvo:  
prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D., ředitel FNOL
prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D., děkan LF UP v Olomouci
MUDr. Eleni Mikušková, náměstkyně léčebné péče FNOL
Ing. Andrea Drobiličová, hlavní sestra FNOL

14.00 – 15.00 hod.  REGISTRACE ÚČASTNÍKŮ
15.00 – 15.10 hod. SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ KONFERENCE

15.10 - 18.00 hod.
LÉKAŘSKÁ SEKCE

15.10 – 16.40 hod. ČÁST I.
Předsednictvo:  Kolek V, Žurková M.

· Osud  nemocných před a po transplantaci plic, 2-leté zkušenosti 
olomouckého centra (15 min) 
Žurková M., Jakubec P., Kufa J., Tichý T., Hajdová L., Lasovská A., Kolek V., 
Voláková E., Lischke R., Šimonek J., Pozniak J.,  Havlín J., Kolařík J.,  
Kriegová E.,  Hubáčková L., Neumannová K.         

· Novinky v léčbě CHOPN v roce 2018  (15 min) 
Zatloukal J., Voláková E.  

· Novinky v léčbě astma bronchiale v roce 2018 (10 min) 
Voláková E., Zatloukal J.  

· Nové léky v pneumoonkologii (15 min) 
Kultan J., Rozsívalová D., Fischer O., Smičková P., Žarnayová L. 

·  Jak léčit progredující sarkoidózu (10 min) 
Kolek V., Žurková M., Tichý T., Pastorová B., Žarnayová L. 

· Diskuse (10 min)

16.30 – 16.40 hod. PŘESTÁVKA 



PŘED KONFERENCÍ PROBĚHNE SETKÁNÍ PACIENTSKÉHO KLUBU 
NEMOCNÝCH SE SARKOIDÓZOU, ČAS 13:00 – 15:00 HOD. 

· Zahájení programu 
prof. MUDr. Vítězslav Kolek, DrSc. 

· Slavíme 2 roky 
MUDr. Monika Žurková, Ph.D.

· Role imunitních buněk u transplantace plic – novinky ze světa makrofágů… 
aneb nebojte se vědy 
Doc. Ing. Eva Kriegová a kol.

· Cvičíme s Tamarou a s Katkou 
Mgr. Tamara Michalčíková, Doc. Mgr. Kateřina Neumannová, Ph.D.   

· Doktor Jakubec uvádí… křeslo pro hosta s překvapením 
MUDr. Petr Jakubec, Ph.D.

· Jak se z toho všeho nezbláznit? 
PhDr. Lia Hubáčková

· Další, prosím… naše zkušenosti z transplantační poradny z pohledu 
sestry 
Monika Hižnajová, Žaneta Nimmerrichterová, Bc. Renata Zittová

· Sarkoidóza – výsledky a zkušenosti 
Mgr. et Mgr. Marie Pijáčková


